art monasleria Iransiniltcndis. — XXXVl.
Ex ordinibus mendicanlibus non recipiendi

(Yalres, nisi licentiam, vel aposl. dispen-

salioneni oslendanl. — XXXVII. Quibus

sub condilionibus audieiidus nioiiachus su-

perioreni suuni accusans. — XXXVlll. De

conspiniliunibus. — XXXIX. De bisce sla-

tutis pubticandis. — Clausulae.

Benedictns episcopns servos servornm Dei,

ad perpetaam rei memoriam.

SuniDii Magistn Jìgnalio nos
(
quani-

ijuam inimeriios) niiserauter in apostolici

magisterii calliedra colloca\ìt, ul nediini

praesìmus, sed prosimus parilcr operibus

et exeniplis, super cuncluni gregei» do-

niinicum noslrae fidei liducialiler credi-

tum vigilemus, el laborcs expendanuis as-

siduos, ul nobis el aliis salutis commoda
procuremus. Proinde namque inler cae-

leros ordines religionesque sacras iu Iri-

formis confliclu militanlis Ecclesiae stre-

nne diniicanles, ad sacram religionem

(nonacorum Nigrorum noslrae dirigenles

aliente considerationis intuitum, oplamus

in Domino lesu Chrislo , ni sicul ip^a

religio a mari nsque ad mare per incre-

menta temporum suos [labnites dilalavit,

sic per universa orbis cliinaia virtntum

radiis luminosis ingiier illii^lreliir. Et

quamquam circa illius sahibrem et feli-

cem staluni eiusque altinentias, lam per

regulares iuslitutiones almorum Palrum,

qui de hoc saeculo felnilcr iransiverunl,

quam eliam per inridicas sancliones pro-

visum esistere dignoscalnr; nos tameii

ob zelum ampboris salutis et inaioris

prosperilatis eiusdem intra nostra prae-

cordia et cum uonnullis es frairibus no-

.«;tris S. R. E. cardinalibus et dileclis ti-

liis Pelro Cluniacensi, Ioanne Casedei ,

Gilberto Massiliensi , Raymnndo Salmo-
diensi, Guillelmo Montisolnli et Gregorio

Ysiodorensi monaslerioium abbalibus

eiusdem religionis, decrelorum doclori-

bus, diligenti tractatu praehabilo et super

eo digesta deliberatione secuia, ut eadem
religio in divini cnllus obsequio floreale

iionestalis candore fulgeat, disciplina re-

giilari piifemineat, sapientiae ac scientiae

dixinae parilcr el bumanae (sine quibus

mortalium vita non regitur ) fulgoribus

rnlilet, nec decrescal in profeclu sub-

slanliae lemporalis, sed polius augeatur,

vigealque inler coenobilas suos carilatis so-

liditas, el persislat sauctimoniae fortiludo,

in virtute dominica conlidentes, ul prae-

niissa valeanl, cooperante superna Oinni-

polenlia, efficaciler provenire, auclorilale

apostolica statula edimus et ordinationes

facimus, quae ordinalim subscripla serie

describunlur, quaeve nbique lerrarnm el

locoruni infra et per ipsam religionem

eadem auclorilale voliimus perpeluis lu-

tnrìsque temporibus firmiler observari.

Per edilionem nenipc slalutorum el ordi-

nalionum praedictorum , non intendimus

aliis iuribns inslitulis (qualenus eisdem

slalulis et ordinalionibus expresse non

obvianl) aliquatenns derogare, sed illa

potiiis approbare.

§ 1. Snbiunctive igiuir statula et or-

dinationes liuiusmodi explicanles ; con-

sliluiioneni concilii generalis de communi
capiiulo abbatum aiqne priorum abbates

proprios non habenlium , in singulis re-

gnis sive pro\inciis faciendo, de triennio

in trienniiim volumus exacie , ne com-
mittalur neglectui observari.

Gap. I.

Statuiinus et eliam ordinamus , quod

in ordine sen religione dicloruni mona-
coium Nigrorum in singulis provinciis

per nos inferius deputalis fiat in loco ad

hoc deputando de triennio in liienuium

( salvo iure dioecesanorum ) commune
seii provinciale capitulnm abbatum et

priorum abbates proprios non liaben-

liuin , alioriimque priorum Ecclesia-

rum calhedralium ipsius ordinis seu

(l) Conc. gen. rap. 7, De stalli monac.

Hi gè

DÌ abba-

concilii

ap;iu1i!

An. C. 1556 IIKNEUrOlS XII l'I'. 149 An. C. 1536

rclìgìonìs vel alioniiii inaiuiiiiii iii ìpsis

Kcclesiis |)t)sl antislilcs eoruin exislcn-

iium , (|ii()cuni(|ue iioiiiine miiiciipi'ii-

lur, cael('ioiiimi|ue |iiaelaloruin abbalcs

jiroprios non liahenliiirii , ni (ìraufeilnr ,

L'xemplornm ortlinis seu religionis eins-

<lein. Ad (juod ({nidein capilulnin ( insto

iinpediincnlo cessante) |)raedicli abbales,

|HÌores et praclali alii convenianl uni-

\ersi. Et circa id ad lerorniationem or-

diuis seu religionis huinsniodi et obser-

Nantiam regularem adiniplere sludeant
,

i|uae in conslitnlione buiusmodi expli-

lantur. Qui vero ad i|)sum capilubim

jiersonaliler venire nequiverinl: ad alle-

gandam insli impedimenli causain coiii-

nionacum suuni eiusdem Ecclesiae vel

inonaslerii (si coniniode lieri valeat) alio-

• |uin alium idonenni cum snflicienli man-

dalo causa»] excusalionis suflicienleni et

claraui, ei eliani potesiateni in aninias

forum iurandi veram esse causani liuius-

uiodi exprimentem, ad diclnm capitulum

iraosmillere leneanlur: reservalo praesi-

dentinm bniusmodi proviiicialibns capi-

lulis arbilrio. Quorum polesias de uno

provinciali ad aliud provinciale capilnlum

liabeat perdurare: ut prò corum arbilrio

decernere valeaul, an causa excusalionis

vel causae excusaiionum , cum diversae

allegalae fuerinl, sufficienles vel insufll-

cientes existant ; el (juod cuiqnam non

sii liciluni ab eornni decreto super hoc

frivole appellare, vel quovis modo alio

reclamare. Non venienlesanicm, legiliuio

impedimento cessante, vel excusaiorem el

procuratorem commonacuin snuni vel

alium idoiieiim cum sullicienli mandalo

ad illud, ut praemillitur, non millcnles
,

leneanlur nuplum eins, (juod exjiensuri

fuissent ad |>raedictum capitulum ve-

uiendo et in eo morando ac redeundo

ab ipso, iuxla eorumdem jiraesidenlium

arbiirium seu inaioris parlis eorum aesli-

mando, in termino per ipsos |u'aesidenles

statuendo, exsolvere, in ulililateiii ipsius

provincialis capiluli couverlcndum. Quod-

(]ue possiui ipsi praesidenles illo.s ad du-

plum buiusmodi exsolvendum per censu-

ram ecciesiasticam auctoritale apostolica

coercere. Eorum(|ue super lioc faciendum

processum el ferendas sententias publi-

care seu publicari lacere in locis ordiuis

seu rebgiouis eiusdem. El quod circa

ipsuiu du|)luni in lolum vel in parleui

nulli valeat gialia lieri vel remissio in-

dulgeri. Et niliilomiuus centra non ve-

nienles praefalos, maxime si se maliliose

subliabant vel ut correctionem cvitenl
,

sive ul nescialur sialus Ecclesiae vel me-

naslerii eorunulem, alias , prout dictis

praesidenlibus seu maiori parti eorum

visum fueril,procedalur, ipsorum absenlia

non obslante. Circa praesidenles namque

ac visilatores in eisdcm capilulis depu-

tandos et alia omnia in eis exequenda
,

ilia servenlur, quae in dieta generalis con-

cilii et fel. ree. Honorii Papae IH prae-

decessoris nostri conslilulionibus expres-

sins conlinentur. Servatis tamen statutis,

ordinalionibus et adieclionibus nostris su-

prascriplis el infrascriptis
, qucmadmo-

dum modificalur et perslringilur in eis-

dcm. El quia praelatorum el monacorum
ipsius ordinis seu religionis regularis est

insiilulio et observantia salularis, decer-

nimus, priores Ecclesiarum cathedralium

ordinis seu religionis eiusdem, aut ma-
iores in ipsis Ecclesiis posi earum anti-

sliles exislenles, ac posi ipsos anlislites

rogularem curam monacorum babenles
,

quocumque nomine censeanlur, ad con-

veniendum in ipsis capilulis provincìalibus

sub niodis et ()oenis superius designaiis,

necnon eosdem priores seu maiores et

capimla, cunclosque monacos eorumdem
Ecclesiarum sive monasleriorum, eliamsi

in ipsisEcclesiis vel monasleriis seu extra

ea ubicunique prioralus , olHcia vel ad-

miuislrationes babuerinl seu moram tra-

xerinl,tam exemptos quam non exeraplos,

cliauisi i|isi non exempti aliquibusexemptis

aniislibus sint subiecli, foie sub diclorum

capitidurum piovincialiuni districlionibus,

correclionibus el ordiiiationibusinclusoset

eliam comprebensos el ad illas sub poeuis,
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quas (ii( (i |>raesì(ieiiles eìs diixeiiiil inipo-

neiidas |icr ipsos itiiii'sideiiles, ac eliaiii

(|iioscuin(jUc (lictaiiini ICcclosiaruiii iiiu-

nacos itruelulos luMicticìa iiioiiacalìa ad

easdtm Eccli'sias |ierliiienlia ohtineiites,

ad coDtiiImlioiu'in in ('.\|i('iisis inodemlis

ralionaltililtiis, (|uas dicli |iiiores si'ti iiia-

ioiTs feiPiinl ad ipsa capitiila veiiiemlo

ci in ois stando ac de illis redeuiulo, per

|iriores scii niaiores [nacdicios, aiicloriiate

apostolica, per (ensiiram ecclesiaslicani et

alia reiiicdia oppoiluiia, sublalo appella-

lioiiis obslactilo , coinpelleiido. Qiiodcpie

quitis ordiiiarii loconiin, exeiiij)li ci non

esempli , iiullini) piaediclis voi sin^ulis

impcdiineiiium apponaiil ve! ap|ioiii pei-

mittaiit: sed legiliiiiis lcm|(oril)iis reqiii-

S.ÌIÌ, ea omnia el singula laciaiU execii-

tioni mandali ci inviolabdilor obscivari.

Praccaveie siquidem inlendenlos, ne ini-

pedimenlnm accidcns coiiveniioni alicuiiis

provincialis capitalo ob'jsse valeal, intol-

liginius el volunuis, qiiod si coiiligeiil

Ecclesiascnlliedrales,nionacales, priorihiis

vel aliis post ipsainin anlisiiles (exislPu-

libus in eis niaioiibns, ni piaefeitiii) vul

inonasleria seu loca alia ordinis ani re-

ligionis einsdeni snis vacare seu carere

pasloribus, qni adslricti essenl ad con-

venieuduni lu provinciali capilnlo anle-

diclo, tempore videlicel quo iniininpbil

ipsum provinciale capituluni celebrandnn),

leneantur capitida Ecclosiaruni et cou-

venlus nionaslerioriini, alioriiinqne loco-

rum convenuialium praedicloruni, perso-

nam suflicientem de gremio Eccksiaruiii,

inoiiaslerioruni et locoruni eornnuleni (si

conimode fieri possil ) vel aliuiide ( dnm
lamen idoneum) iraiismilleie ad dicliini

capilulum prò faciendis el adinipiendis

omnibus, qnae Tacere |)Osseiil abbates
,

priores, necnoii priores seu maiores in

ipsis Ecclesiis cailicdralibns seu aliis eius-

dem locis convenlnabbus praesidenles

praetali, si venissenl ad idem ca|iilulum

el in 00 |K>rsonaliler inleressenl. Qiiod

aulem praemittilur de provinciali capilnlo

de irieniiio in triennium celebrando, ad
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(uiuslibet baesitalionib scrupulum ampu-

laiidum, ad sanum reierri volumus iiilel-

leiliim: scilicet, ut cuni uno anno pro-

vinciale capilulum Inerii celibraUini, alio

proxiino fuluro anno ab ilio valeal absti-

neri : et lial oninino anno lerlio snbse-

(|uuuu. Sane quia supervatunm forel edere

saniliones, si praelerinillcreliir eoriim exe-

culio, el non essenl, tpii luereiilur easdem:

ordiuamus el volumus, ni dicium coin-

UHine seu provinciale capilulum , apud

unum de inonasleriis eiusdeni ordinis seu

religioiiis ad hoc a|)lum (si in eadem exi-

slal provincia) debeat celebrali. Àlioquiii

celebielur iti loco alio congruo el securo,

de quo, ac de die primi c.qiiluli huiiis-

modi celebrandi et aliis op|)orluiie l'acien-

tibus circa idem, pro\idebunt illi, qui

super hoc per Sedein Aposlolicani fue-

riiit deputali prima vice. Et ut super

eodeiu capilulo el per illiid ex lune in

|)()sieruiii el perpetuo ralionabilis ordinano

babealiir, sialuimus quod in dicto capi-

tolo piiiniiiis celebrando el semper in

anlea successive
,

praesidenles singulis

capilulis celebrandis seu maior par.i eo-

ruin provideanl el ordinare procureul
,

per (|ueiii in sequenli cnpitulo sermu (ieri,

missaquc celebrali debeai, el eliganl lo-

cum prò celebrando alia vice proxiina

praefalo capilulo, el qui praesidenles esse

debeanl in eodem, el sic ex lune fiat in

provincialibus ca|>ilulis successivis. Pro-

videanl eliam qui abbates, quae el quol

ac quoliens Ecclesias catbedrales, mona-

cales , monasteria el alia loca eiusdem

ordinis seu religionis debeanl usque ad

ipsum seqnens provinciale capilulum vi-

sitare. Ut igiUir de proviiiciis in qnibus

liuiusinodi ca|)ilula t'uerinl celebranda ,

distincla liiiiitatio babeaUir, nec de ipsis

in poslernin liaesiletnr, quanilibel provin-

ciani, proni seqnilur, de|)Ulainiis; videlicet

quod pioviiic:ae Kemensis el Senoiiensis,

prò una. Rolliomagensis el Tnroneiisis ,

cuni inonaslerio S. Floreiilii Yeteiis el

membris snis, quod in nullo episcopalu

essi- dicitiir, prò alia. Riliiriceiisis el Biir-
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<legalei)sis, cuoi IdI» e|)isCO|iatii AiiiciiMisi,

prò alia. Narboiieiisis, TlioJosanus el An-

xialoiisis, |)io alia. CantiiiiritMisis ci KI»o-

raccnsis
, prò alia, (loiiiposidlana ci

Hispaicnsis, prò alia. Tolctana, [irò alia.

Bracharcrisis, prò alia. Tarraconcnsis ci

Cacsaraiigustana , ciim lolo cpiscopalii

Maiorioensi , prò alia, [jiigdiinensis, Bi-

siintinensis , Tliaranlasicnsis
,

prò alia.

Vienncnsis, Arelatensis, Aquensisel Ebre-